

Yttrande

Dnr
2024-01-23

Yttrande - Fullstor idrottshall Bomhus

Bakgrund

En E-petition har inkommit till Kultur- och fritidsnämnden den 21 november 2023. Förslaget som innebär att bygga en fullstor idrottshall i Bomhus ska behandlas i Kultur- och fritidsnämnden. Nämnden har att besluta om förslaget.

Följande motivering från förslagsställaren

Bomhus är Gävles största stadsdel och är tyvärr eftersatt på många områden. Låt oss ändra på detta genom att rusta upp och möta det stora idrottsintresset som finns bland ungdomarna. Idag finns endast mindre gymnastiksalar att samsas om. Det räcker inte utan föräldrar måste skjutsa till alla andra stadsdelar som samtliga har en riktig hall. Det finns tex flera innebandyilag i många åldrar och ingen "hemarena" för matcher med publik, i Bomhus. Förslaget är att satsa på ungdomarna i Bomhus och få ännu fler engagerade i idrott. Detta vinner alla på och Bomhus kan sättas på kartan igen!

Synpunkter från Livsmiljö Gävle

Livsmiljö Gävle förstår förslagsställarens önskan om att ha en hemarena, men har inte identifierat ett uppdämt behov eller önskemål från föreningslivet att bygga den här typen av anläggning i planeringsområdet.

Ett stenkast från den föreslagna platsen ligger Sjöängsskolans idrottshall som under 2023 hade en nyttjandegrad på 50,63% på vardagkvällar och 39,01% på helger. Den idrottshallen är godkänd för matchspel i lägre divisioner och räknas som en stor idrottshall (36x18m). Bomhus har utöver Sjöängsskolan goda möjligheter att bedriva träningsverksamhet på Vikinga- och Lillhagsskolan. Svenska Innebandyförbundet har särskilda krav på anläggningar där matchspel i högre divisioner ska utövas. Inom en radie på ca 5km från den föreslagna platsen ligger nyligen invigda Hemlingborg och idrottshallen Nynäs. Båda anläggningarna är godkända för all typ av matchspel.

Livsmiljö Gävle bedömer att förutsättningar finns för att bedriva merparten av sin föreningsverksamhet i planeringsområdet. Gävle kommuns befintliga stora anläggningar som är godkända för allt matchspel är sällan fullbelagda på

helger. Att bygga en ny stor arena är förenat med höga investerings- och driftskostnader. En sådan investering är i dagsläget inte prioriterad.

Sammanfattning

Livsmiljö Gävle förstår förslagsställarens önskemål och att en hemarena kan ge positiva känslor av tillhörighet för ett område. Bedömningen är att förutsättningar för att bedriva föreningsverksamhet inomhus i Bomhus finns och att närliggande fullstora anläggningar kan komplettera vid tävlingstillfällen på högre nivåer. Att anlägga en ny arena är kostsamt både på kort och lång sikt. Byggnationen är i relation till andra identifierade investeringsbehov inte prioriterad. Livsmiljö Gävle föreslår Kultur- och fritidsnämnden att avslå e-petitionen.